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Kolegji ISPE / Rr. “Enver Maloku” Nr. 49, / info@kolegji-ispe.org / 10 000 Prishtiné / Kosové

Nr. Prot.: _ 55 /)01y
Daté: (R.01.9m2Yy

Bazuar né Ligjin Nr.02/L-42 pér Arsimin dhe Afiésimin Profesional, Ligjin Nr.04/L-032 per
Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, né Udhézimin Administrativ Nr. 22/2013, né
Rregulloren e Brendshme pér Regjistrimin e Nxénésve, Shkolla e Mesme e Mjekesisé né kuader té
Kolegjit ISPE shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) NE SHKOLLEN E
MESME TE MJEKESISE Ni KUADER TFE KOLEGJI ISPE PER VITIN SHKOLLOR
2024/25

I Pér pranimin e nxénésve & rinjé né Shkollén e Mesme t& Mjekésisé, pér vitin shkollor
2024/2025;

I Konkursi shpallet pér Kualifikimet e Validuara dhe Akredituara nga Autoriteti Kombétar i
Kualifikimeve si dhe t& Licencuara nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe

Inovacionit:

e Bashképunétor Profesional i Infermierisé
e Teknik Dentar
e Teknik i Farmacisé

e Asistent i Fizioterapisé
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Drejtori

Uh!

. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve:

» T€ drejtén e regjistrimit ¢ kané (& gjithé kandidatét té cilét e kané t€ pérfunduar me
sukses shkollimin e mesém t& ulét dhe & cilét e kané pérfunduar me sukses testin e
arritshmérisé;

» Nxénésit, & cilét e kané mbaruar klasén e 9-t¢ jashté Kosovés, obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave né MASHTI dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim:

» Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-té, duhet té paragesin kéto
dokumente:
v' Fletéparagitjen (e cila merret né Kolegjin ISPE);
v' Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9);
v’ Certifikatén e lindjes dhe
v" Dy fotografi

Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

Paragitja e dokumenteve pér vitin shkollor 2024/25, béhet nga data 08/07/2024 deri mé
daté 30/08/2024.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen me datén 31/08/2024.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej datés
01/09/2024.

Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejts,
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i paraqes ankesé drejtorisé s&
shkollés, Drejtoris¢ Komunale t&¢ Arsimit dhe né raste té jashtézakonshme edhe
MASHTI - komisionit pér ankesa.

Y

Y

%

%

Kriteret pér regjistrim:

» Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t€ duhet t'i plotésojé kriteret sipas Udh&zimit
Administrativ Nr. 22/2013.

Prishting, 08 Korrik 2024
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